
Deliberazione della Giunta Comunale n. 054 del 18.04.2013 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   54   DEL  18/04/2013 

  
  
   Oggetto : APPROVAZIONE CERTIFICATO DI COLLAUDO PER LA  REALIZZAZIO-   
                    NE DI  NUOVO  IMPIANTO  ASCENSORE  E  RELAZIONE  DI  IDONEITA’ 
                    STATICA DELLA SCALA DI SICUREZZA IN FERRO PRESSO LA SCUOLA 
                    PRIMARIA M. IGNOTO. 
                    
                     
                     
 
 
L'anno 2013,  addì  diciotto del mese di aprile alle ore  20.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA  SI 
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 054 del 18.04.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 18/04/2013 ad oggetto: APPROVAZIONE 
CERTIFICATO DI COLLAUDO PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVO IMPIANTO 
ASCENSORE E RELAZIONE DI IDONEITA’ STATICA DELLA SCALA DI SICUREZZA  IN 
FERRO PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA M. IGNOTO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO  che: 
- con  delibera di G.C. n° 104/2008 veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo per la  realizzazione di  
nuovo impianto ascensore presso la scuola primaria “Milite Ignoto” la cui conseguente procedura negoziata 
di affidamento dei lavori è andata deserta; 
 
-  con  delibera di G.C. n° 89 del 06.07.2009 ad oggetto “ realizzazione nuovo impianto ascensore presso la 
scuola primaria “Milite Ignoto” – Approvazione progetto preliminare”, si approvava preliminarmente nuovo 
progetto per detti lavori a seguito di richiesta dell’Amministrazione; 
 
- con delibera di G.C. n° 100 del 10.08.2009 ad oggetto “ realizzazione nuovo impianto ascensore presso la 
scuola primaria “Milite Ignoto” – Approvazione progetto definitivo – esecutivo” si approvava 
definitivamente il progetto; 
 
VISTO il Contratto d’appalto per “Realizzazione di ascensore esterno e relativi impianti con parziale 
sistemazione aree circostanti – Scuola Elementare “Milite Ignoto” Rep. N. 2173 del 09.06.2010 reg. a 
Gallarate in data 10.06.2010 al n°103 serie 1; 
 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n° 143 del 28.06.2010 di “Approvazione 1^ perizia Suppletiva di 
Variante -  nuovo impianto ascensore presso la scuola elementare”; 
 
VISTO il Contratto d’appalto per “Realizzazione di ascensore esterno e relativi impianti con parziale 
sistemazione aree circostanti – Scuola Elementare “Milite Ignoto” – 1^ Perizia suppletiva e di Variante Rep. 
N. 2181 del 15.11.2010 reg. a Gallarate in data 01.12.2010 al n°221 serie 1; 
 
CONSIDERATO che con 
- determinazione del Responsabile del Settore Servizi Tecnici n° 124 del 29.03.2010 è stato affidato 
l’incarico di collaudatore statico e tecnico – amministrativo in corso d’opera all’ing. C. Piccinin dello Studio 
Moglia e Piccinin Ingegneri Associati” di Gallarate; 
- determinazione del Responsabile del Settore Servizi Tecnici n° 506 del 30.12.2011 è stato affidato 
l’incarico per l’emissione del certificato di idoneità statica della scala di sicurezza della Scuola Primaria 
all’ing. C. Piccinin dello Studio Moglia e Piccinin Ingegneri Associati” di Gallarate; 
 
RILEVATO che i lavori sono stati ultimati come da certificazione del direttore lavori in data 04.10.2010; 
 
VISTA la documentazione prodotta dallo Studio Moglia e Piccinin Ingegneri Associati di Gallarate, 
protocollata in data 10.03.2012 al n° 3996, composta dai seguenti elaborati: 

- Verbale di visita di collaudo in corso d’opera del 28.09.2010 
- Verbale di visita di collaudo definitiva del 09.03.2012 
- Valutazione dell’organo di collaudo 
- Relazione di collaudo 
- Certificato di collaudo 

 
VISTA la relazione di idoneità statica e relativo certificato di idoneità statica della scala  in ferro esterna di 
sicurezza presso la scuola primaria, a firma dell’ing. C. Piccinin presentati in data 03.04.2013 prot. N. 5624; 
 
VISTO il parere favorevole espresso per quanto di competenza dal responsabile incaricato; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   



Deliberazione della Giunta Comunale n. 054 del 18.04.2013 

 
DELIBERA 

 
1. DI APPROVARE, gli atti relativi al collaudo tecnico amministrativo per la “realizzazione nuovo 

impianto ascensore presso la scuola primaria Milite Ignoto”, predisposti dallo Studio Moglia e 
Piccinin Ingegneri Associati di Gallarate, e  depositati agli atti d’ufficio; 

 
2. DI APPROVARE, il certificato di idoneità statica della scala esterna di sicurezza, in ferro, della 

scuola primaria Milite Ignoto,  a firma  dell’Ing. Cristiano Piccinin dello  Studio Moglia e Piccinin 
Ingegneri Associati di Gallarate,  e  depositato agli atti d’ufficio; 

 
3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Elena Gadda                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 054 del 18.04.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  24/04/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   09/05/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  24/04/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   24/04/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   24/04/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 
 


